
 

CUP F47I18000600006     

Codice: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-261 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. n° 2440 del 18 novembre 1923, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. n° 827 del 23 maggio 1924, 

e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n° 241 del 7 agosto 1990, “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” , e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n° 275 del 8 marzo 1999, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge  n° 59 del 15 

marzo 1997; 

VISTA la Legge n° 59 del 15 marzo 1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici - DPR n° 207 del 5 ottobre 2010; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 del 16 novembre 2018, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle ISA, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2018 n 107"; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 

         VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. b)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, com 4 e 5; 
 
         VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive 

 

  

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

3° CIRCOLO PAGANI 
 

 

 

 

Via Filettine, 200 - 84016 PAGANI (SA) - Tel/Fax 081/5152641 

C.M. SAEE10400N – C.F. 94006260650 

e-mail: saee10400n@istruzione.it;  saee10400n@pec.istruzione.it 

sito web: www.terzocircolopagani.edu.it 
CodiceUnivoco: UF8WAA 

 

 

 

mailto:saee10400n@istruzione.it
mailto:saee10400n@pec.istruzione.it
http://www.terzocircolopagani.gov.it/




         del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
 

 VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

 Sociale Europeo; 

 

 VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base –VISTA la nota 

prot. AOODGEFID/28607 del 13/07/2017, con la quale il MIUR - Dipartimento per la  Programmazione e 

la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Ufficio IV ha autorizzato il progetto 

presentato da questo Istituto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo  02/25 del 30/01/2018  e di presa d’atto del decreto del Dirigente 

Scolastico per la formale assunzione a bilancio nel Programma annuale 2017 dei finanziamenti relativi al 

Progetto cod. 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-261-PON competenze di base” nell’ambito del PON in oggetto 

specificato, articolato in 8 distinti moduli, comunicandone altresì il disposto finanziamento per il 

complessivo importo di € 19.911,60 

 

VISTA la nota prot. 34815 del 02/08/2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la Programmazione e 

la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Ufficio IV, nel fornire opportuni chiarimenti in 

ordine alla procedura da seguire, nell’ambito del PON di cui all’oggetto, per il reclutamento del personale 

cui demandare le relative attività di formazione, ha rimarcato che le Istituzioni Scolastiche devono in ogni 

caso previamente verificare la presenza e la disponibilità, nel proprio corpo docente, delle risorse 

professionali occorrenti, a tal uopo predisponendo apposito avviso interno, altresì recante criteri specifici 

e predeterminati di selezione; 

 

VISTA le note prot. 359167 del 21/09/2017 e prot. 36391 del 10/10/2017    con la quale il MIUR - 

Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - 

Ufficio IV detta le istruzioni per l’acquisizione del consenso al trattamento dei dati degli studenti invitando 

le istituzioni scolastiche a scaricare il modulo per il consenso al trattamento dal portale GPU che dovrà 

essere firmato dai genitori o dallo studente maggiorenne e riconsegnato alla scuola per la conservazione 

agli atti; 

 

VISTA la nota prot. 37407 del 21/11.2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la Programmazione e 

la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Ufficio IV pubblica il Manuale per la 

documentazione delle selezioni del personale per la formazione. 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del  26 settembre  2018 nr 39 relativa ai criteri di individuazione 

delle risorse umane previste nel progetto; 

 

VISTA la delibera  del  12/10/2018 Consiglio di Circolo delibera 4/30  relativa  ai criteri di 

individuazione delle risorse umane previste nel progetto; 

 

RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le 

professionalità cui affidare lo svolgimento delle funzioni di Referente della Valutazione nell’ambito del 



progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-261-PON competenze di base” Titolo del progetto: “ Piccoli si 

nasce ….. grandi si diventa" 

VISTO l'avviso    interno   di   selezione, prot. n°5818  del 04/12/2018, finalizzato alla selezione 

del personale interno di n. 1 REFERENTE DELLA VALUTAZIONE; 

CONSIDERATA la scadenza del termine   per la produzione delle candidature; 

 

VISTI i verbali di valutazione e il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n° 

349-07-06  del 17/01/2019  

 

VISTO il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria; 

VISTO la graduatoria definitiva prot 622 del 31/01/2019; 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

 

Viene affidato all. ins Polichetti Immacolata C. PLCMCL66R60F912L, in qualità di REFERENTE 

DELLA VALUTAZIONE per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n 32 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 
data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/07/2019 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 17,50 orario lordo dipendente ( € 23,22 lordo stato) così 

come da CCNL per le ore eccedenti 

 

Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 

 

 

 

Pagani, 01/02/2019 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Attilio Trusio 

  Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 
 


